HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN ĐỊNH QUÁN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 61/2007/NQ-HĐND

  Định Quán, ngày 11 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

huyện Định Quán năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND - UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;
 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước đã được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Sau khi xem xét Tờ trình số: 79/TTr-UBND, ngày 18/6/2007 của UBND huyện về việc quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Định Quán năm 2006; báo cáo thẩm tra của Ban KTXH - HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Định Quán năm 2006 theo Tờ trình số: 79/TTr-UBND, ngày 18/6/2007 do Chủ tịch UBND huyện trình bày tại kỳ họp cụ thể như sau:
1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước năm 2006 là:

  202.847.740.617đ

Bao gồm:

a. Thu từ ngân sách địa phương:
 34.067.831.122 đ

b. Thu kết dư từ NS năm trước:
26.397.210.421 đ

c. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
122.908.118.870 đ

d. Thu chuyển nguồn:
12.243.603.996 đ

e. Thu huy động theo K3 Điều 8 Luật NSNN:
 đ

f. Thu huy động đóng góp:
7.230.976.208 đ

2. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách địa phương (số thực thu sau khi được điều tiết) năm 2006 là:
188.437.294.049 đ

Bao gồm:

a. Ngân sách huyện:
162.050.240.590 đ

Trong đó:

- Thu điều tiết:
15.951.880.869 đ

- Thu trợ cấp:
105.783.918.370 đ

- Thu huy động đóng góp:
4.878.769.018 đ

- Thu chuyển nguồn:
12.243.603.996 đ

- Thu kết dư:
23.192.068.337 đ

b. Ngân sách xã:
26.387.053.459 đ

Trong đó:
- Thu điều tiết:
3.705.503.685 đ

- Thu trợ cấp:
16.124.662.500 đ

- Thu huy động đóng góp:
5.262.929.029 đ

- Thu kết dư:
1.293.958.245 đ

3.  Phê chuẩn quyết toán chi ngân sách địa
phương năm 2006 của huyện Định Quán là:
168.715.667.960 đ
Bao gồm:

a. Chi ngân sách huyện:
143.884.440.422 đ

Trong đó:

- Chi cân đối qua ngân sách:
139.005.671.404 đ

     + Chi đầu tư XDCB:
8.698.877.500 đ

     + Chi thường xuyên:
97.742.432.992 đ

     + Chi bổ sung ngân sách xã:
16.124.662.500

     + Chi chuyển nguồn:
16.439.698.412 đ

- Chi XD bằng nguồn đóng góp:
4.878.769.018 đ

b. Chi ngân sách xã:
24.831.227.538 đ

Trong đó:

- Chi đầu tư XDCB
56.396.000 đ

- Chi thường xuyên:
18.051.901.794 đ

- Chi chuyển nguồn:
1.502.290.970 đ

- Chi XD bằng nguồn đóng góp:
5.220.638.774 đ

4.  Phê chuẩn cân đối ngân sách địa phương năm 2006 của huyện Định Quán như sau:

a. Tổng thu ngân sách địa phương:
188.437.294.049 đ

b. Tổng chi ngân sách địa phương:
168.715.667.960 đ

c. Kết dư ngân sách địa phương:
19.721.626.089 đ

Trong đó:

- Kết dư ngân sách huyện:
18.165.800.168 đ

- Kết dư ngân sách xã:
1.555.825.921 đ

Điều 2. Tổ chức thực hiện
HĐND huyện giao cho UBND huyện thực hiện trích kết dư ngân sách cho quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước. Đồng thời thực hiện việc báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Định Quán năm 2006 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính Đồng Nai theo quy định pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Định Quán khóa IX thông qua tại kỳ họp thứ 8 ngày 11/7/2007.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.
                                                                                     CHỦ TỊCH

       Hồ Thanh Sơn